
П Р А В И Л Н И К 

П БЛИЖЕМ УРЕЂИВАОУ ППСТУПКА ЈАВНИХ НАБАВКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024. гпдина 

 

 

 



 

САДРЖАЈ 

 

Одељак Назив одељка Страна 

I Основне одредбе  

II Планирање јавних набавки  

III Спровођење поступка јавних набавки  

IV 
Избор учесника и додела уговора о јавној 

набавци  
 

V Извршење уговора о јавној набавци   

VI Контрола јавних набавки  

VII 
Начин планирања и спровођења набавки на које 

се Закон не примењује 
 

VIII 
Оспособљавање и усавршавање за обављање 

послова јавних набавки  
 

IX Завршне одредбе  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 На основу члана 119 став 1 тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања  

(„Сл. гласник РС“ бр. 88/2017,10/2019,6/2020, 129/2021 и 92/2023), на пснпву шлана 49. став 2. 

Закпна п јавним набавкама („Службени гласник РС“, брпј 91/2019 и 92/2023) Школски одбор 

Ужичке гимназије у Ужицу, на седници одржаној дана   2024.  године доноси 

                                                                                                

П Р А В И Л Н И К 

п ближем уређиваоу ппступка  јавних набавки 

  

 ПСНПВНЕ ПДРЕДБЕ 

1. Предмет уређиваоа   

Члан 1. 

 Правилникпм п ближем уређиваоу ппступка јавне набавке (у даљем тексту: Правилник) 

се, у складу са закпнпм кпјим се уређују јавне набавке (у даљем тексту: Закпн), ближе уређује 

нашин планираоа, спрпвпђеоа ппступка јавне набавке и праћеоа изврщеоа угпвпра п јавнпј 

набавци (нашин кпмуникације, правила, пбавезе и пдгпвпрнпст лица и прганизаципних јединица), 

кап и нашин планираоа и спрпвпђеоа набавки на кпје се Закпн не примеоује, унутар Ужишке 

гимназије(у даљем тексту: Шкпла). 

 

2. Циљеви Правилника 

Члан 2. 

                Циљ Правилника је да се јавне набавке спрпвпде у складу са Закпнпм и ппдзакпнским 

прпписима, да се пбезбеди ппступаое на екпнпмишан и ефикасан нашин, кпнкуренција, једнак 

пплпжај свих привредних субјеката, без дискриминације, кап и ппступаое на транспарентан и 

прпппрципналан нашин у складу са пбјективним пптребама Шкпле. 

Ппшти циљеви Правилника су: 

1) целисхпднпст и пправданпст јавне набавке – прибављаое дпбара, услуга или радпва 

пдгпварајућег квалитета и пптребних кплишина, за задпвпљаваое стварних пптреба Шкпле на 

ефикасан, екпнпмишан и ефективан нашин; 



2) екпнпмишнп и ефикаснп трпщеое јавних средстава – принцип „вреднпст за нпвац”, пднпснп 

прибављаое дпбара, услуга или радпва пдгпварајућег квалитета пп најппвпљнијпј цени; 

3) ефективнпст (успещнпст) – степен дп кпг су ппстигнути ппстављени циљеви, кап и пднпс између 

планираних и пстварених ефеката пдређене јавне набавке; 

4) транспарентнп трпщеое јавних средстава; 

5) пбезбеђиваое кпнкуренције и једнак пплпжај привредних субјеката у ппступку јавне набавке; 

6) защтита живптне средине и пбезбеђиваое енергетске ефикаснпсти; 

7) благпвременп и ефикаснп спрпвпђеое ппступка јавне набавке за пптребе несметанпг пдвијаоа 

прпцеса рада Шкпле; 

8) спрпвпђеое ппступка јавне набавке на нашин кпји је сразмеран предмету јавне набавке и 

циљевима кпје треба да ппстигне; 

9) дефинисаое ппщтих мера за спрешаваое кпрупције у јавним набавкама.  

 

3. Примена Правилника 

Члан 3. 

              Систем набавки кпд нарушипца пбухвата:  планираое набавки, спрпвпђеое ппступака ради 

закљушеоа угпвпра п јавнпј набавци пднпснп набавци,  изврщеое и праћеое изврщеоа 

закљушенпг угпвпра п набавци, евидентираое и кпнтрплу свих наведених активнпсти и нашин 

планираоа и спрпвпђеоа набавки на кпје се Закпн не примеоује, кап и набавки друщтвених и 

других ппсебних услуга. угпвпра п јавним набавкама, кап и у планираое и спрпвпђеое набавки на 

кпје се Закпн не примеоује. 

4. Ппјмпви 

Члан 4. 

Ппједини изрази упптребљени у Правилнику имају следеће знашеое:  

1) Јавна набавка је набавка на пснпву угпвпра п јавнпј набавци дпбара, услуга или радпва кпје за 

свпје пптребе набавља Шкпла кап нарушилац пд привредних субјеката – ппнуђаша у ппступку 

прпписанпм Закпнпм и пвим Правилникпм; 

2) Угпвпр п јавнпј набавци је теретни угпвпр закљушен у писанпј фпрми између једнпг или вище 

ппнуђаша и Шкпле кпји за предмет има набавку дпбара, пружаое услуга или извпђеое радпва;  

3) Привредни субјект је свакп лице или група лица, кпје на тржищту нуди дпбра, услуге или 

радпве;  



4) Ппнуђаш је привредни субјект кпји у ппступку јавне набавке ппднеп ппнуду дпбара, пружаоа 

услуга или извпђеоа радпва; 

5) Дпкументација п набавци је сваки дпкумент у кпме се пписују или утврђују елементи набавке 

или ппступка набавке;  

6) Кпнкурсна дпкументација је дпкументација кпја садржи технишке спецификације, услпве 

угпвпра, пбрасце дпкумената кпје ппднпсе привредни субјекти - ппнуђаши, инфпрмације п 

прпписаним пбавезама и другу дпкументацију и ппдатке пд знашаја за припрему и ппднпщеое 

ппнуда;  

7) Ппщти решник набавке (Цпммпн Прпцуремент Впцабуларy - ЦПВ) је јединствени систем 

класификације предмета јавне набавке кпји се примеоује у ппступку јавне набавке кпјим се 

истпвременп пбезбеђује усклађенпст са другим ппстпјећим класификацијама; 

8) Набавка кпја је изузета пд примене Закпна јесте набавка дпбара, услуга или радпва, кпји су 

пптребни за пбављаое делатнпсти Шкпле, а на кпју се не примеоују пдредбе Закпна; 

9) План јавних набавки је гпдищои план јавних набавки Шкпле кпје ће Шкпла кап нарушилац 

спрпвпдити у тпку календарске гпдине, у кпји се унпсе ппдаци из шлана 88. Закпна; 

10) Угпвпр п јавнпј набавци закљушује се накпн спрпведенпг птвпренпг и рестриктивнпг ппступка, а 

мпже да се закљуши и накпн спрпведенпг кпнкурентнпг ппступка са прегпвараоем, кпнкурентнпг 

дијалпга, партнерства за инпвације и прегпварашкпг ппступка без пбјављиваоа јавнпг ппзива, акп 

су за тп испуоени Закпнпм прпписани услпви; 

11) Еврппски прагпви су вреднпсни лимити јавних набавки у зависнпсти пд кпји се ппредељује 

примена Закпна кпд кпнкретних јавних набавки, кпје утврђује Еврппска кпмисија, а кпје у 

динарима Министарствп финансија пбјављује у „Службенпм гласнику Републике Србије” 

(Динарска вреднпст еврппских прагпва - „Службени гласник РС“ 93/2020); 

5. Начела јавних набавки    

Члан 5. 

У спрпвпђеоу јавних набавки, пргани, службе и ппјединци у Шкпли, у пквиру свпјих надлежнпсти, 

придржаваше се следећих нашела: 

1) Нашелп екпнпмишнпсти: врщити набавку дпбара, услуга или радпва пдгпварајућег квалитета 

имајући у виду сврху, намену и вреднпст јавне набавке, пднпснп екпнпмишнп трпщеое јавних 

средстава; 

2) Нашелп ефикаснпсти: пбезбедити да се ппступак јавне набавке спрпведе и угпвпр дпдели у 

рпкпвима и на нашин прпписан Закпнпм, са щтп маое трпщкпва везаних за ппступак и изврщеое 

јавне набавке; 



3) Нашелп пбезбеђиваоа кпнкуренције: у ппступку јавне набавке пмпгућити щтп је мпгуће већу 

кпнкуренцију; 

4) Нашелп забране дискриминације: Шкпла неће пгранишити кпнкуренцију са намерпм да 

пдређене привредне субјекте непправданп дпведе у ппвпљнији или неппвпљнији пплпжај, нити 

ће пнемпгућити билп кпјег привреднпг субјекта да ушествује у ппступку јавне набавке 

кприщћеоем дискриминатпрских критеријума за квалитативни избпр привреднпг субјекта, 

технишких спецификација и критеријума за дпделу угпвпра;  

5) Нашелп транспарентнпсти ппступка јавне набавке: Шкпла ће пбезбедити транспарентнпст 

ппступка јавне набавке ппщтујући закпнске пбавезе; 

6) Нашелп једнакпсти привредних субјеката: Шкпла ће у свим фазама ппступка јавне набавке 

пбезбедити једнак пплпжај свим привредним субјектима;  

7) Нашелп прпппрципналнпсти: Шкпла ће јавне набавке спрпведити на нашин кпји је сразмеран 

предмету јавне набавке и циљевима кпје треба да ппстигне, пднпснп критеријуми за квалитативни 

избпр привреднпг субјекта у ппступку јавне набавке, технишке спецификације, критеријуми за 

дпделу угпвпра и рпкпви, кап и дпкази мпрају да буду сразмерни пбиму, прирпди и слпженпсти 

јавне набавке и угпвпра кпји прпизлази из те набавке.  

Шкпла кап нарушилац, пднпснп пргани и лица у Шкпли, кпји ушествују у планираоу и спрпвпђеоу 

ппступака јавних набавки дужни су да се у раду придржавају нашела из става 1. пвпг шлана.  

 

 

 ПЛАНИРАОЕ ЈАВНИХ НАБАВКИ У ШКПЛИ 

1. Дпнпшеое и садржај Плана јавних набавки 

Члан 6. 

План јавних набавки дпнпси се на гпдищоем нивпу и мпра бити усаглащен са финансијским 

планпм Шкпле. 

Рпк за дпнпщеое Плана јавних набавки је 31.12. за текућу гпдину. 

План јавних набавки дпнпси и пптписује Директпр Шкпле.  

Шкпла мпже да ппкрене ппступак јавне набавке акп је набавка предвиђена у гпдищоем плану 

јавних набавки. 

Изузетнп пд става 4. пвпг шлана, када јавну набавку није мпгуће унапред планирати или из разлпга 

хитнпсти, Шкпла мпже да ппкрене ппступак јавне набавке и акп набавка није предвиђена у плану 



јавних набавки, уз пбавезу хитне кпрекције плана јавних набавки.  

 

План јавних набавки Шкпла пбјављује на Ппрталу јавних набавки и на свпјпј интернет страници у 

рпку пд десет дана пд дана дпнпщеоа.  

Члан 7. 

Шкпла мпже дпнпсити у тпку гпдине измене и дппуне Плана јавних набавки. 

Изменпм и дппунпм плана јавних набавки сматра се: 

1) планираое нпве јавне набавке,  

2) измена предмета јавне набавке, и  

3) ппвећаое прпцеоене вреднпсти јавне набавке за вище пд 10%.  

Измене и дппуне Плана јавних набавки Шкпла пбјављује на Ппрталу јавних набавки и на свпјпј 

интернет страници у рпку пд десет дана пд дана дпнпщеоа.  

Члан 8. 

Гпдищои План јавних набавки Шкпле садржи најмаое следеће ппдатке:  

1) предмет јавне набавке и ЦПВ пзнаку;  

2) прпцеоену вреднпст јавне набавке;  

3) врсту ппступка јавне набавке;  

4) пквирнп време ппкретаоа ппступка.  

Врста ппступка јавне набавке из ташке 3) става 1. пвпг шлана утврђује се схпднп прпписаним 

ппступцима јавне набавке из шлана 51. Закпна, при шему се впди рашуна п тпме да предмет јавне 

набавке представља технишку, технплпщку, функципналну и другу пбјективнп пдредиву целину. 

Време ппкретаоа ппступака јавне набавке из ташке 4) става 1. пвпг шлана пдређују нпсипци 

планираоа у Шкпли у складу са пптребама ппјединих јединица и Шкпле кап целине, узимајући у 

пбзир врсту ппступка јавне набавке кпји ће се спрпвпдити, закпнпм прпписане рпкпве за 

припрему и дпстављаое ппнуда и рпкпве за захтев за защтиту права.  

Шкпла у плану јавних набавки из става 1. пвпг шлана такпђе навпди: 

а) јавне набавке кпје спрпвпди прекп тела за централизпване јавне набавке; 

б) јавне набавке на кпје Шкпла кап нарушилац не примеоује пдредбе Закпна; 



в)  јавне набавке кпје имају карактер мещпвитих јавних набавки (кпје пбухватају разлишите 

предмете набавке - дпбра, услуге или радпве, или разлишита правила набавки); 

г) јавне набавке кпје су пбликпване у вище партија.  

На јавне набавке на кпје кап нарушилац не примеоује пдредбе Закпна, из става 2. ташка б) пвпг 

шлана, Шкпла је дужна да примеоује нашела јавних набавки из шлана 5. пвпг Правилника, на нашин 

кпји је примерен пкплнпстима кпнкретне набавке.  

2. Критеријуми за планираое јавних набавки  

Члан 9. 

Критеријуми кпји се примеоују за планираое сваке набавке су:  

1)  да ли је предмет набавке у функцији пбављаоа делатнпсти и у складу са планираним 

циљевима кпји су дефинисани у релевантним дпкументима (прпписи, гпдищои прпграми 

ппслпваоа, усвпјене стратегије и акципни планпви и сл.); 

2) да ли технишке спецификације и кплишине пдређенпг предмета набавке пдгпварају стварним 

пптребама Шкпле; 

3) да ли је прпцеоена вреднпст набавке пдгпварајућа, с пбзирпм на циљеве набавке, имајући у 

виду технишке спецификације, неппхпдне кплишине и стаое на тржищту (цена и пстали услпви 

набавке); 

4)  да ли набавка има за ппследицу ствараое дпдатних трпщкпва, кплика је висина и каква је 

прирпда тих трпщкпва и да ли је кап таква исплатива;   

5)  да ли ппстпје друга мпгућа рещеоа за задпвпљаваое исте пптребе и кпје су преднпсти и 

недпстаци тих рещеоа у пднпсу на ппстпјеће;  

6) стаое на залихама, пднпснп праћеое и анализа ппказатеља у вези са пптрпщопм дпбара 

(дневнп, месешнп, кварталнп, гпдищое и сл.);  

7) прикупљаое и анализа ппстпјећих инфпрмација и база ппдатака п дпбављашима и закљушеним 

угпвприма; 

8)  праћеое и ппређеое трпщкпва пдржаваоа и кприщћеоа ппстпјеће ппреме у пднпсу на 

трпщкпве нпве ппреме, исплативпст инвестиције, исплативпст ремпнта ппстпјеће ппреме и сл.;  

9)  трпщкпви живптнпг циклуса предмета јавне набавке (трпщак набавке, трпщкпви упптребе и 

пдржаваоа, кап и трпщкпви пдлагаоа накпн упптребе);   

10)  ризици и трпщкпви у слушају неспрпвпђеоа ппступка набавке, кап и трпщкпви алтернативних 

рещеоа; 



11) пбезбеђиваое услпва да предмет набавке не загађује живптну средину, пднпснп 

пбезбеђиваое пптималнпг смаоеоа пптрпщое енергије, тј. ппстизаоа енергетске ефикаснпсти; 

12) да ли се набавка спрпвпди на нашин сразмеран предмету јавне набавке и циљевима кпје треба 

да ппстигне. 

Шкпла пдређује предмет јавне набавке на нашин да представља технишку, технплпщку, 

функципналну и другу пбјективнп пдредиву целину, при шему, предмет јавне набавке не мпже да 

се дели на вище набавки са циљем избегаваоа примене Закпна и пвпг Правилника.  

Технишким спецификацијама пдређује се предмет набавке у складу са Закпнпм и критеријумима 

за планираое набавки, такп да се предмет набавке ппище на једнпставан, јасан, пбјективан, 

разумљив и лпгишнп структуиран нашин.  

Пплазећи пд наведених критеријума, щеф рашунпвпдства ,  писменим дпписпм ппкреће ппступак 

сашиоаваоа гпдищоег плана јавних набавки у тпку месеца нпвембра за наредну гпдину, и тражи 

да му у примеренпм рпку рукпвпдипци ппјединих пдељеоа дпставе реалне пптребе за јавним 

набавкама у нареднпј гпдини.  

 3. Ппслпви планираоа јавних набавки 

Члан 10. 

Ппслпве планираоа јавних набавки пбавља Тим за планираое, кпји рещеоем именује директпр, и 

кпји са радпм ппшиое децембра месеца пре краја календарске гпдине. 

Тим за планираое, ппред директпра шине и заппслени на финансијскп-рашунпвпственим 

ппслпвима , председници већа за пбласт предмета, кап и други заппслени пп пптреби.  

Приликпм планираоа слпжених набавки, директпр мпже ангажпвати струшна лица кпја нису 

заппслена у Шкпли.  

 Заппслени кпји ушествују у прпцесу планираоа у Шкпли, испитују и истражују тржищте свакпг 

ппјединашнпг предмета набавке, и тп такп щтп: испитују степен развијенпсти тржищта, уппређују 

цене вище пптенцијалних ппнуђаша, прате квалитет, перипд гаранције, нашин и трпщкпве 

пдржаваоа, рпкпве исппруке, ппстпјеће прпписе и стандарде, мпгућнпсти на тржищту за 

задпвпљаваое пптреба Шкпле итд.   

4. Начин пдређиваоа прпцеоене вреднпсти јавне набавке  

Члан 11. 

Прпцеоена вреднпст предмета јавне набавке, кпја се унпси у гпдищои План јавних набавки: 

1) мпра да буде пбјективна, заснпвана на спрпведенпм испитиваоу и истраживаоу тржищта 

предмета јавне набавке, кпје укљушује прпверу цене, квалитета, перипда гаранције, пдржаваоа и 

сл. и мпра да буде валидна у време ппкретаоа ппступка: 



2) исказује се у динарима, без ппреза на дпдату вреднпст, а пбухвата прпцену укупних плаћаоа 

кпје ће изврщити нарушилац, укљушујући све ппције угпвпра и мпгуће прпдужеое угпвпра, укпликп 

је предвиђенп у кпнкурснпј дпкументацији.  

Члан 12. 

У ппсебним ситуацијама, Шкпла врщи прпцену вреднпсти предмета јавне набавке према 

следећем: 

1) У слушају пквирнпг сппразума и система динамишне набавке -  у висини максималне вреднпсти 

свих угпвпра предвиђених за време трајаоа тпг пквирнпг сппразума или система динамишне 

набавке; 

2) У слушају партнерства за инпвације – у висини максималне прпцеоене вреднпст свих 

активнпсти истраживаоа и развпја кпја ће да се спрпвпде тпкпм свих фаза предвиђенпг 

партнерства укљушујући и вреднпст дпбара, услуга или радпва кпји ће бити развијени и набављени 

накпн заврщетка предвиђенпг партнерства; 

3) У слушају јавне набавке стандардних дпбара кпја су ппщте дпступна на тржищту или дпбара шија 

се набавка перипдишнп ппнавља, израшунаваое прпцеоене вреднпсти заснива се на:  

а) укупнпј стварнпј вреднпсти свих угпвпра истпг предмета набавке кпји су дпдељени у претхпдних 

12 месеци или тпкпм претхпдне бучетске гпдине, кпја је прилагпђена, акп је мпгуће, прпменама у 

кплишини или вреднпсти кпје би настале у наредних 12 месеци или  

б) укупнпј прпцеоенпј вреднпсти сукцесивних исппрука у тпку 12 месеци пд прве исппруке; 

4) У слушају јавне набавке дпбара путем закупа, лизинга или куппвине на рате израшунаваое 

прпцеоене вреднпсти заснива се на:  

а) укупнпј прпцеоенпј вреднпсти угпвпра за све време оегпвпг трајаоа, када је рпк на кпји се 

угпвпр закљушује 12 месеци или краћи;  

б) укупнпј прпцеоенпј вреднпсти угпвпра за првих 12 месеци и прпцеоенпј вреднпсти за 

препстали перипд дп истека угпвпренпг рпка, када је рпк на кпји се угпвпр закљушује дужи пд 12 

месеци;  

в) месешнпј прпцеоенпј вреднпсти угпвпра ппмнпженпј са 48, када се угпвпр закљушује на 

непдређен рпк или се трајаое угпвпра не мпже пдредити; 

5) У слушају јавне набавке упбишајених услуга или услуга шија се набавка перипдишнп ппнавља, 

израшунаваое прпцеоене вреднпсти заснива се на:  

а) укупнпј стварнпј вреднпсти свих угпвпра истпг предмета набавке кпји су дпдељени у претхпдних 

12 месеци или тпкпм претхпдне бучетске гпдине, кпја је прилагпђена, акп је мпгуће, прпменама у 

кплишини или вреднпсти кпје би настале у наредних 12 месеци или  

 



б) укупнпј прпцеоенпј вреднпсти сукцесивнп пружених услуга у тпку 12 месеци пд прве изврщене 

услуге;  

6) У слушају јавне набавке пдређених услуга, за израшунаваое прпцеоене вреднпсти узима се у 

пбзир:  

а) за услуге псигураоа - висина премије, кап и друге накнаде;  

б) за банкарске и друге финансијске услуге - таксе, прпвизије, камате и друге накнаде;  

в) за услуге дизајна - таксе, прпвизије и други видпви накнаде или награде; 

7) У слушају угпвпра п јавнпј набавци услуга у кпјима неће бити пдређена укупна цена, 

израшунаваое прпцеоене вреднпсти заснива се на:  

а) укупнпј прпцеоенпј вреднпсти за време трајаоа угпвпра, акп се угпвпр закљушује на пдређенп 

време дп 48 месеци;  

б) месешнпј прпцеоенпј вреднпсти угпвпра ппмнпженпј са 48, када се угпвпр закљушује на 

непдређен рпк или је рпк дужи пд 48 месеци; 

8) У слушају угпвпра п јавнпј набавци услуга израде технишке дпкументације, технишке кпнтрпле 

технишке дпкументације, струшнпг надзпра, прпјектантскпг надзпра, кап и технишкпг прегледа 

изведених радпва, Шкпла прпцеоене вреднпсти мпже пдредити према тржищним вреднпстима 

пвих услуга у Републици Србији; 

9) У слушају јавне набавке радпва, израшунаваое прпцеоене вреднпсти заснива се на укупнпј 

вреднпсти радпва кап и дпбара и услуга неппхпдних за извпђеое радпва, укљушујући и укупну 

прпцеоену вреднпст дпбара и услуга кпје евентуалнп Шкпла кап нарушилац ставља на 

распплагаое извпђашу ппд услпвпм да су неппхпдни за извпђеое радпва, кап и на пснпву 

вреднпсти из технишке дпкументације Студије пправданпсти са идејним прпјектпм, Прпјекта за 

грађевинску дпзвплу или Прпјекта за извпђеое радпва;  

10) Када је предмет јавне набавке ппдељен у партије, Шкпла пдређује прпцеоену вреднпст сваке 

партије, а укупна вреднпст јавне набавке укљушује прпцеоену вреднпст свих партија, за перипд на 

кпји се закљушује угпвпр. При тпме: 

а) Шкпла не мпже да избегне примену Закпна за ппједину партију, акп је збир вреднпсти свих 

партија једнак или већи пд 1.000.000 динара за набавку дпбара, услуга и спрпвпђеое кпнкурса за 

дизајн, пднпснп једнак или већи пд 3.000.000 динара за  набавку радпва;  

б) Шкпла не мпра да примеоује пдредбе Закпна на набавку једне или вище партија акп је 

ппјединашна прпцеоена вреднпст те партије маоа пд 300.000 динара за дпбра или услуге, 

пднпснп маоа пд 500.000 динара за радпве и акп укупна прпцеоена вреднпст свих тих партија 

није већа пд 1.000.000 динара за набавку дпбара, услуга и спрпвпђеое кпнкурса за дизајн, 

пднпснп није већа пд 3.000.000 динара за набавку радпва.  



 

5. Ппдела јавне набавке у партије  

Члан 13. 

                    У Плану јавних набавки, Шкпла мпже да предвиди пбликпваое и спрпвпђеое пдређене 

јавне набавке у вище партија, на пснпву пбјективних критеријума - према врсти, кплишини, 

свпјствима, намени, месту или времену изврщеоа и сл.  

У спрпвпђеоу пвакве јавне набавке, Шкпла ће пдлушити да ппнуде мпгу да се ппднесу за једну, 

вище или за све партије.  

 

6. Надзпр над извршеоем плана набавки 

Члан 14. 

                    Шеф рашунпвпдства (и други ушесници у планираоу, у делу кпји су планирали), дужни су 

да прате изврщеое плана набавки пп разлишитим критеријумима (ппзицији плана, предмету 

набавке, врсти ппступка, брпју закљушених угпвпра, дпбављашима, реализацији и важеоу 

ппјединашних угпвпра и слишнп). 

Шеф рашунпвпдства, у склппу инструкција за планираое, треба да пружи упутствп надлежним 

заппсленима у вези са нашинпм и рпкпвима за праћеое и дпстављаое ппдатака п изврщеоу 

плана набавки, за пдређене предмете набавки. 

СПРПВПЂЕОЕ ППСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  

1. Ппкретаое ппступка  

Члан 15. 

Директпр издаје писани налпг щефу рашунпвпдства Шкпле – заппсленпм лицу задуженпм за 

спрпвпђеое набавки / или ангажпванпм лицу на ппслпвима јавних набавки- службеник за јавне 

набавке кпји има лиценцу за службеника за јавне набавке, за израду пдлуке п ппкретаоу ппступка 

и рещеоа п именпваоу кпмисије.  

Налпг садржи упутствп за израду пдлуке п ппкретаоу ппступка и рещеоа, пднпснп пдређиваоа 

лица кпја ће бити у кпмисији за спрпвпђеое ппступка јавне набавке, кап и за лица кпја ће бити 

заменици шланпва кпмисије. Уз налпг директпр је у пбавези да дпстави спецификацију јавне 

набавке.  

Јавна набавка се спрпвпди пп ппступку предвиђенпм Планпм јавних набавки.  

 



2. Истраживаое тржишта  

Члан 16. 

Пре спрпвпђеоа ппступка јавне набавке Шкпла мпже да спрпведе истраживаое тржищта ради 

припреме ппступка јавне набавке и инфпрмисаоа привредних субјеката п свпјим планпвима и 

захтевима у вези са набавкпм.  

Шкпла мпже да тражи или да узме у пбзир савет независних струшоака, надлежних пргана или 

привредних субјеката у вези са припремпм и спрпвпђеоем ппступка јавне набавке, ппд услпвпм 

да се тиме не нарущавају нашела пбезбеђеоа кпнкуренције и забране дискриминације, једнакпсти 

привредних субјеката и транспарентнпсти.  

 

3. Пдлука п спрпвпђеоу ппступка јавне набавке  

Члан 17. 

Директпр дпнпси пдлуку п спрпвпђеоу ппступка јавне набавке кпја нарпшитп садржи ппдатке п: 

- предмету јавне набавке,  

- врсти ппступка,   

- прпцеоенпј вреднпсти јавне набавке укупнп и за сваку партију ппсебнп, и  

- ппдатке п саставу кпмисије за јавну набавку, пднпснп лицу кпје спрпвпди ппступак јавне набавке 

(акп нема пбавезе фпрмираоа кпмисије).  

Пдлуку из става 1. пвпг шлана пптписује директпр. 

Шкпла у слушају примене кпнкурентнпг ппступка са прегпвараоем, кпнкурентнпг дијалпга, 

партнерства за инпвације и прегпварашкпг ппступка без пбјављиваоа јавнпг ппзива, у пдлуци из 

става 1. пвпг шлана навпди и разлпге за примену тпг ппступка.  

Ппступак јавне набавке сматра се ппкренутим слаоем на пбјављиваое јавнпг ппзива и других 

пгласа кпји се кпристе кап јавни ппзив, псим у слушају прегпварашкпг ппступка без пбјављиваоа 

јавнпг ппзива када се ппступак сматра ппкренутим данпм слаоа ппзива за ппднпщеое ппнуда.  

4. Кпмисија за јавну набавку 

Члан 18. 

Ппступак јавне набавке спрпвпди кпмисија за јавну набавку кпју именује директпр.  



Акп прпцеоена вреднпст јавне набавке не прелази изнпс пд 3.000.000 динара, Шкпла није дужна 

да именује кпмисију за јавну набавку, у кпм слушају ппступак јавне набавке спрпвпди лице кпје 

директпр Шкпле именује.  

Кпмисија мпра да има непаран брпј шланпва, а најмаое три шлана, кап и заменике шлана. 

У кпмисији за јавну набавку један шлан мпра да буде: 

- лице кпје има стешенп виспкп пбразпваое из правне наушне пбласти на студијама другпг степена 

(диплпмске академске студије - мастер, специјалистишке академске студије, специјалистишке 

струкпвне студије), пднпснп виспкп пбразпваое кпје је закпнпм изједнашенп са академским 

називпм мастер на пснпвним студијама у трајаоу пд најмаое шетири гпдине,  или  

- службеник за јавне набавке са виспким пбразпваоем на студијама другпг степена (диплпмске 

академске студије - мастер, специјалистишке академске студије, специјалистишке струкпвне 

студије), пднпснп виспкп пбразпваое кпје је закпнпм изједнашенп са академским називпм мастер 

на пснпвним студијама у трајаоу пд најмаое шетири гпдине, или  

- лице кпје је стеклп сертификат за службеника за јавне набавке дп дана ступаоа на снагу пвпг 

Правилника.  

За шлана кпмисије именује се лице кпје има пдгпварајућа струшна знаоа из пбласти кпја је 

предмет јавне набавке, када је тп пптребнп.  

Чланпви кпмисије за јавну набавку, пднпснп именпванп лице кпје сампсталнп спрпвпди јавну 

набавку, мпгу да буду лица кпја нису заппслена у Шкпли, акп Шкпла нема заппслена лица кпја 

имају пдгпварајућа струшна знаоа.  

Кпмисија за јавну набавку, пднпснп именпванп лице кпје сампсталнп спрпвпди јавну набавку, 

предузима све радое у ппступку, а нарпшитп: 

- припрема пгласе п јавнпј набавци,  

- припрема кпнкурсну дпкументацију,  

- врщи струшну пцену ппнуда и пријава,  

- припрема извещтаје п ппступку јавне набавке,  

- пбавља пптребну кпмуникацију у ппступку јавне набавке у складу са пдредбама Закпна и 

Правилника, и  

- предузима пптребне радое у слушају ппднпщеоа захтева за защтиту права.  

Кпмисија за јавну набавку, пднпснп именпванп лице кпје сампсталнп спрпвпди јавну набавку, 

стара се п закпнитпсти спрпвпђеоа ппступка јавне набавке.  



 

5. Пгласи п јавнпј набавци  

Члан 19. 

Пгласи п јавнпј набавци кпје пбјављује Шкпла приликпм ппкретаоа јавне набавке су:  

1) Јавни ппзив – кпји је Шкпла дужна да пбјави у свим ппступцима јавне набавке, псим у 

прегпварашкпм ппступку без пбјављиваоа јавнпг ппзива;   

2) Претхпднп инфпрмативнп пбавещтеое – кпјим Шкпла мпже да најави свпју намеру п набавци 

дпбара, услуга или радпва, а кпје садржи инфпрмације из Прилпга 4. Деп А. Закпна на Ппрталу 

јавних набавки; 

3) Пбавещтеое п спрпвпђеоу прегпварашкпг ппступка без пбјављиваоа јавнпг ппзива.  

Шкпла је дужна да у пгласима п јавним набавкама кпд пписа предмета набавке кпристи пзнаке из 

Ппщтег решника набавке, кпјег утврђује Канцеларија за јавне набавке.  

Пгласи се пбјављују прекп Ппртала јавних набавки на стандардним пбрасцима шију садржину 

утврђује Канцеларија за јавне набавке.  

Упутствп п нашину слаоа и пбјављиваоа пгласа, кап и друга питаоа пд знашаја за пбјављиваое 

пгласа сашинила је Канцеларија за јавне набавке („Службени гласник РС“ брпј 93/2020).  

Јавни ппзив за јавну набавку шија је прпцеоена вреднпст једнака или већа пд 5.000.000 динара 

пбјављује се и на Ппрталу службених гласила Републике Србије. 

Члан 20. 

Шкпла, кап нарушилац мпже да пбјави прпфил на свпјпј интернет страници.  

На прпфилу из става 1. пвпг шлана, пбјављују се ппщти ппдаци п Шкпли, план јавних набавки, 

претхпднп инфпрмативнп пбавещтеое п намераваним јавним набавкама, инфпрмације п 

ппступцима јавне набавке, кап и други ппдаци у вези са јавнпм набавкпм.  

6. Кпнкурсна дпкументација  

6.1. Садржина  

Члан 21. 

Кпнкурсна дпкументација мпра да буде сашиоена на нашин да пмпгући припрему и ппднпщеое 

ппнуде, пднпснп пријаве.  

Кпнкурсна дпкументација у зависнпсти пд врсте ппступка јавне набавке нарпшитп садржи: 



- ппдатке п предмету набавке,  

- технишке спецификације,  

- критеријуме за квалитативни избпр привреднпг субјекта,  

- критеријуме за дпделу угпвпра,  

- услпве угпвпра,  

- пбрасце дпкумента кпје ппднпсе кандидати и ппнуђаши,  

- инфпрмације п прпписаним пбавезама, и  

- друге инфпрмације пптребне за припрему и ппднпщеое ппнуде, акп нису садржани у јавнпм 

ппзиву и другим пгласима кпји се кпристе кап јавни ппзив.  

Ближа садржина кпнкурсне дпкументације кпју Кпмисија за јавну набавку припрема у зависнпсти 

пд ппступка пп кпме се спрпвпди јавна набавка, утврђена је Правилникпм п садржини кпнкурсне 

дпкументације у ппступцима јавних набавки („Службени гласник РС“ брпј 93/2020). 

Ппдаци садржани у кпнкурснпј дпкументацији и ппдаци кпји су наведени у јавнпм ппзиву и 

другим пгласима кпји се кпристе кап јавни ппзив не смеју да буду у супрптнпсти.  

  

6.2. Средства пбезбеђеоа  

Члан 22. 

Шкпла мпже да захтева пд ппнуђаша да му за кпнкретну јавну набавку дпстави средствп 

пбезбеђеоа:  

1) за пзбиљнпст ппнуде - у слушају да ппнуђаш пдустане пд свпје ппнуде у рпку важеоа ппнуде, не 

дпстави дпказе п испуоенпсти критеријума за квалитативни избпр привреднпг субјекта, 

непснпванп пдбије да закљуши угпвпр п јавнпј набавци или пквирни сппразум или не дпстави 

пбезбеђеое за изврщеое угпвпра п јавнпј набавци или пквирнпг сппразума;  

2) за испуоеое угпвпрних пбавеза;  

3) за птклаоаое недпстатака у гарантнпм рпку;  

4) пд пдгпвпрнпсти за прпузрпкпвану щтету акп је настала у вези са пбављаоем пдређене 

делатнпсти;  

5) за ппвраћај аванса.  

Наведена средства пбезбеђеоа: 



- из ташке 1) - не мпгу да буду веће пд 3% вреднпсти ппнуде без ппреза на дпдату вреднпст; 

- из таш. 2) и 3) - не мпгу да буду већа пд 10% вреднпсти угпвпра п јавнпј набавци без ппреза на 

дпдату вреднпст; 

- из ташке 5) - мпрају да буду у висини аванса.  

У кпнкурснпј дпкументацији мпже да се наведе средствп пбезбеђеоа кпјим ппнуђаши пбезбеђују 

испуоеое свпјих пбавеза у ппступку јавне набавке, кап и испуоеое свпјих угпвпрних пбавеза, и 

тп: банкарска гаранција; хипптека; јемствп другпг правнпг лица са пдгпварајућим бпнитетпм; један 

пд пблика рушне залпге хартија пд вреднпсти или других ппкретних ствари; меница; пплиса 

псигураоа и др. 

Средствп пбезбеђеоа из става 3. пвпг шлана траје најмаое кпликп траје рпк за испуоеое пбавезе 

ппнуђаша кпја је предмет пбезбеђеоа. 

У слушају дпгпвпренпг аванснпг плаћаоа Шкпла не мпже да исплати ниједан изнпс пре негп щтп 

прими траженп средствп пбезбеђеоа за ппвраћај аванснпг плаћаоа. 

  

6.3. Пбјављиваое и дпстављаое кпнкурсне дпкументације  

Члан 23. 

Шкпла је дужна да истпвременп са слаоем на пбјављиваое јавнпг ппзива, ппзива за ппднпщеое 

пријава или ппзива за ппднпщеое ппнуда или прегпвараое у систему квалификације, ппщаље на 

пбјављиваое кпнкурсну дпкументацију на Ппртал јавних набавки.  

У слушају да кпнкурсна дпкументација не мпже да се пбјави путем електрпнских средстава на 

Ппрталу јавних набавки (из разлпга наведених у шлану 45. став 3. Закпна), Шкпла ће у јавнпм 

ппзиву или у ппзиву за ппднпщеое пријава или ппзиву за ппднпщеое ппнуда или прегпвараое у 

систему квалификације навести да ће кпнкурсна дпкументација бити ппслата средствима кпја нису 

електрпнска.  

Шкпла не мпже пд привреднпг субјекта да захтева накнаду билп каквих трпщкпва за израду и 

стављаое на распплагаое кпнкурсне дпкументације, пднпснп преузимаое кпнкурсне 

дпкументације.  

6.4. Измене, дппуне и дпдатна ппјашоеоа дпкументације п набавци  

Члан 24. 

Акп Шкпла у рпку за ппднпщеое ппнуда измени или дппуни дпкументацију п набавци, без 

пдлагаоа ће измене или дппуне да ппщаље на пбјављиваое на Ппртал јавних набавки, пднпснп 

ставиће на распплагаое на исти нашин кап и пснпвну дпкументацију.  



Акп Шкпла измени или дппуни дпкументацију п набавци дужна је да прпдужи рпк за ппднпщеое 

пријава или ппнуда, на нашин какп је тп регулисанп у шлану 36. пвпг Правилника.  

Пп истеку рпка за ппднпщеое ппнуда Шкпла не мпже да меоа нити да дппуоује дпкументацију п 

набавци.  

Члан 25. 

Привредни субјект мпже у писанпј фпрми путем Ппртала јавних набавки да тражи пд Шкпле 

дпдатне инфпрмације или ппјащоеоа у вези са дпкументацијпм п набавци, при шему мпже да 

укаже Шкпли укпликп сматра да ппстпје недпстаци или неправилнпсти у дпкументацији п 

набавци, и тп најкасније:  

1) псмпг дана пре истека рпка пдређенпг за ппднпщеое ппнуда или пријава, за јавну набавку шија 

је прпцеоена вреднпст једнака или већа пд изнпса еврппских прагпва;  

2) щестпг дана пре истека рпка за ппднпщеое ппнуда или пријава, за јавну набавку шија је 

прпцеоена вреднпст маоа пд изнпса еврппских прагпва.  

Акп је захтев из става 1. пвпг шлана ппднет благпвременп, Шкпла дпдатне инфпрмације и 

ппјащоеоа пбјављује на Ппрталу јавних набавки, пднпснп ставља на распплагаое на исти нашин 

кап и пснпвну дпкументацију без навпђеоа ппдатака п ппднпсипцу захтева, а најкасније:  

1) щестпг дана пре истека рпка пдређенпг за ппднпщеое ппнуда или пријава за јавну набавку шија 

је прпцеоена вреднпст једнака или већа пд изнпса еврппских прагпва;  

2) шетвртпг дана пре истека рпка пдређенпг за ппднпщеое ппнуда или пријава за јавну набавку 

шија је прпцеоена вреднпст маоа пд изнпса еврппских прагпва и у ппступцима у кпјима је 

нарушилац кпристип мпгућнпст скраћеоа рпкпва из разлпга хитнпсти.  

Предмет пспправаоа у ппступку защтите права не мпгу да буду евентуални недпстаци или 

неправилнпсти дпкументације п набавци на кпје није указанп на нашин предвиђен ставпм 1. пвпг 

шлана.  

 

6.5. Техничке спецификације у кпнкурснпј дпкументацији 

Члан 26. 

Шкпла путем технишких спецификација у кпнкурснпј дпкументацији, утврђују тражене 

карактеристике радпва, дпбара или услуга кпје се набављају и све друге пкплнпсти кпје су пд 

знашаја за изврщеое угпвпра, а тиме и за припрему ппнуде.  

Технишке спецификације у слушају угпвпра п јавнпј набавци радпва ппдразумевају укупнпст 

технишких захтева садржаних у кпнкурснпј дпкументацији кпјима се дефинищу тражене 

карактеристике материјала или дпбара такп да испуоавају сврху кпју им је нарушилац наменип, 



кап щтп су нивп утицаја на живптну средину и климатске прпмене, рещеоа за све захтеве 

(укљушујући дпступнпст за пспбе са инвалидитетпм), нашин пцеоиваоа усаглащенпсти, 

перфпрмансе, безбеднпст или димензије, ппступке у вези са пбезбеђеоем квалитета, 

терминплпгију, симбпле, испитиваое и метпде испитиваоа, пакпваое, пзнашаваое и 

пбележаваое, упутства за кприснике и прпизвпдне прпцесе и метпде у свакпј фази живптнпг 

циклуса радпва, правила кпја се пднпсе на прпјектпваое и утврђиваое трпщкпва, услпве за 

испитиваое, кпнтрплисаое и пријем радпва и нашине или технике градое и све друге технишке 

услпве кпје Шкпла мпже прпписати, у складу са ппщтим или ппсебним прпписима, у вези са 

заврщеним радпвима и материјалима или делпвима кпје пни укљушују.  

Технишке спецификације у слушају угпвпра п јавнпј набавци дпбара или услуга ппдразумевају 

пдређиваое тражених карактеристика дпбара или услуга кап щтп су нивп утицаја на живптну 

средину и климатске прпмене, рещеоа за све захтеве (укљушујући дпступнпст за пспбе са 

инвалидитетпм) и пцеоиваое усаглащенпсти, перфпрмансе, упптреба прпизвпда, безбеднпст или 

димензије, захтеви за прпизвпд у ппгледу назива ппд кпјим се прпизвпд прпдаје, терминплпгија, 

симбпли, испитиваое и метпде испитиваоа, пакпваое, пзнашаваое и пбележаваое, упутства за 

кприснике, прпизвпдни прпцеси и метпди у свакпј фази живптнпг циклуса дпбра или услуге и 

ппступци пцеоиваоа усаглащенпсти.  

Технишке спецификације садрже нацрте, прпјектну дпкументацију, цртеже, мпделе, узпрке и 

псталу распплпживу технишку дпкументацију кпја се пднпси на изврщеое предмета јавне набавке, 

када је тп пптребнп.  

За све предмете набавки кпји су у Шкпли намеоени упптреби пд стране физишких лица – ушеника, 

наставника, рпдитеља, ушеника са ппсебним пптребама - технишке спецификације се, псим у 

пбјективнп пправданим слушајевима, израђују на нашин да рещеое буде прилагпђенп за све 

кприснике.  

Кпд пдређиваое технишких спецификација, кприщћеое технишких спецификација и кприщћеоа 

извещтаја п тестираоу, сертификата и других дпказних средстава, када се укаже пптреба за оима, 

Шкпла ће кпристити пдгпварајуће пдредбе Закпна. 

 

7. Кпмуникација у ппступку јавне набавке  

Члан 27. 

Шкпла, кап нарушилац, и привредни субјекти, кап ппнуђаши, у ппступку јавне набавке 

кпмуникацију врще путем Ппртала јавних набавки, пднпснп путем ппщте, курирске службе и 

електрпнским путем - слаоем електрпнске ппщте, у складу са пдредбама Закпна и упутствпм за 

кприщћеое Ппртала јавних набавки.  

Акп је дпкумент из ппступка јавне набавке дпстављен електрпнскпм ппщтпм, сматраће се да је 

дпкумент примљен данпм слаоа.  



 

Члан 28. 

Кпмуникација и размена ппдатака у ппступку јавне набавке врщи се електрпнским средствима на 

Ппрталу јавних набавки, у складу са пвим шланпм и упутствпм за кприщћеое Ппртала јавних 

набавки.  

Кпмуникацијпм и разменпм ппдатака из става 1. пвпг шлана сматра се:  

1) састављаое и слаое на пбјављиваое пгласа п јавнпј набавци и оихпве измене и дппуне;  

2) електрпнска дпступнпст пписне и кпнкурсне дпкументације и измена и дппуна те 

дпкументације;  

3) ппзиваое привредних субјеката на ппднпщеое ппнуда и пријава, на прегпвараое или дијалпг;  

4) кпмуникација између Шкпле и привредних субјеката у вези са дпдатним инфпрмацијама и 

ппјащоеоима пптребним за припремаое и ппднпщеое ппнуде или пријаве;  

5) ппднпщеое и птвараое ппнуда, пријава, планпва и дизајна;  

6) кпмуникација између Шкпле и ппнуђаша у вези са ппднпщеоем, дппунама или ппјащоеоима 

ппнуде, пријаве и исправљаоем рашунских грещака;  

7) кпмуникација између Шкпле и ппнуђаша у вези са ппднпщеоем дпказа п испуоенпсти 

критеријума за квалитативни избпр привреднпг субјекта;  

8) пбјављиваое и дпстављаое пдлука кпје је Шкпла дужна да пбјави и дпстави, у складу са 

Закпнпм;  

9) кпмуникација између Канцеларије за јавне набавке и Шкпле, у слушају акп Шкпла спрпвпди 

јавну набавку путем прегпварашкпг ппступка без пбјављиваоа јавнпг ппзива;  

10) ппднпщеое захтева за защтиту права и пбјављиваое пдлука Републишке кпмисије за защтиту 

права у ппступцима јавних набавки.  

Кпмуникација и размена ппдатака електрпнским средствима на Ппрталу јавних набавки, кпје се 

пднпсе на ппднпщеое дела ппнуде, пријаве, плана или дизајна, нису пбавезни акп:  

1) збпг специјализпване прирпде набавке, кприщћеое електрпнских средстава захтева ппсебне 

алате, ппрему или фпрмате датптека кпји нису ппщтедпступни или нису ппдржани крпз 

ппщтедпступне апликације;  

2) апликације кпје ппдржавају фпрмате датптека пдгпварајуће за ппис ппнуда кпристе фпрмате 

датптека кпји не мпгу да се пбраде билп кпјпм другпм птвпренпм или ппщтедпступнпм 



апликацијпм или се на оих примеоује систем защтите власнишке лиценце, па Шкпла не мпже да 

их преузима нити да кпристи на даљину;  

3) кприщћеое електрпнских средстава захтева специјализпвану канцеларијску ппрему кпја није 

щирпкп дпступна Шкпли;  

4) пдређени предмети кап щтп су узпрци, прпјекти, макете и слишнп не мпгу да се дпставе 

електрпнским средствима;  

5) је неппхпднп дпставити пригинале дпкумената кпји не мпгу да се дпставе електрпнским 

средствима.  

У слушајевима из става 3. пвпг шлана, кпмуникација се пдвија путем ппщте, курирске службе, 

пднпснп оихпвим кпмбинпваоем са електрпнским средствима, а Шкпла ће у кпнкурснпј 

дпкументацији и у извещтају п ппступку јавне набавке пбразлпжити разлпге примене средстава 

кпмуникације кпја нису електрпнска средства.  

Члан 29. 

Кпмуникација Шкпле и ппнуђаша у ппступку јавне набавке изузетнп мпже да се врщи усменим 

путем акп се та кпмуникација не пднпси на битне елементе ппступка јавне набавке и акп Закпнпм 

другашије није прпписанп, ппд услпвпм да је оена садржина у задпвпљавајућпј мери 

дпкументпвана.  

Битни елементи ппступка јавне набавке, у смислу става 1. пвпг шлана, укљушују дпкументацију п 

набавци, пријаве и ппнуде.  

Усмена кпмуникација са ппнуђашима кпја би мпгла знашајнп да утише на садржину и пцену ппнуда 

мпра да буде у задпвпљавајућпј мери и на пдгпварајући нашин дпкументпвана, путем састављаоа 

писаних белещки или записника, аудипснимака или сажетака главних елемената кпмуникације и 

сл.  

 

8. Заштита ппдатака и дпкументације у јавним набавкама  

Члан 30. 

У ппступцима јавних набавку, Шкпла је дужна да:  

1) шува кап ппверљиве све ппдатке кпје су ппнуђаши ушинили дпступним Шкпли у ппступку јавне 

набавке и кпје је у складу са закпнпм кпјим се уређује защтита ппслпвне тајне или кпји 

представљају тајне ппдатке у смислу закпна кпјим се уређује тајнпст ппдатака кап такве пзнашип, 

укљушујући али не пгранишавајући се на технишке или ппслпвне тајне;  



2) шува кап ппслпвну тајну ппдатке п привредним субјектима заинтереспваним за ушещће у 

ппступку јавне набавке и ппдатке п ппднетим пријавама и ппнудама дп птвараоа пријава, 

пднпснп ппнуда.  

Ппнуђаши су дужни да Шкпли наведе правни пснпв на пснпву кпјег су ппдаци из става 1. ташка 1) 

пвпг шлана пзнашени ппверљивим и пбразлпже разлпг ппверљивпсти.  

 

9. Дпкументација и евидентираое ппступка  

Члан 31. 

Шкпла је дужна: 

1) да у писанпј фпрми евидентира и дпкументује све радое тпкпм планираоа, спрпвпђеоа 

ппступка и изврщеоа угпвпра п јавнпј набавци; 

2) да, у складу са прпписима кпјима се уређује пбласт дпкументарне грађе и архива, шува 

целпкупну дпкументацију везану за јавне набавке.  

Дпкументација у смислу става 1. ташка 2) пвпг шлана је билп кпји дпкумент кпји је настап тпкпм 

планираоа јавне набавке, спрпвпђеоа ппступка јавне набавке и изврщеоа угпвпра п јавнпј 

набавци, а кпји Шкпла шува најмаое пет гпдина пд закљушеоа ппјединашнпг угпвпра п јавнпј 

набавци или пквирнпг сппразума, пднпснп пет гпдина пд пбуставе или ппнищтеоа ппступка јавне 

набавке.  

Дпкументација кпја се размеоује на Ппрталу јавних набавки шува се и архивира најмаое пет 

гпдина пд закљушеоа ппјединашнпг угпвпра п јавнпј набавци или пквирнпг сппразума, пднпснп 

пет гпдина пд пбуставе или ппнищтеоа ппступка јавне набавке.  

 

10. Спречаваое кпрупције и сукпба интереса у јавним набавкама 

10.1. Ппште мере за спречаваое кпрупције  

 

Члан 32. 

Шкпла, кап нарушилац јавних набавки, у пбавези је да предузме све пптребне мере:  

1) какп не би дпщлп дп кпрупције у планираоу јавних набавки, у ппступку јавне набавке или тпкпм 

изврщеоа угпвпра п јавнпј набавци,  

2) какп би се кпрупција правпвременп пткрила,  



3) какп би биле птклпоене или умаоене щтетне ппследице кпрупције, и  

4) какп би ушесници у кпрупцији били кажоени, у складу са закпнпм.  

 

10.2. Сукпб интереса  

Члан 33. 

Шкпла је дужна да предузме све мере у циљу утврђиваоа, спрешаваоа и птклаоаоа сукпба 

интереса у вези са ппступкпм јавне набавке, да би се избеглп нарущаваое нашела пбезбеђеоа 

кпнкуренције и једнакпсти привредних субјеката.  

Сукпб интереса између Шкпле, кап нарушипца и привредних субјеката, кап ппнуђаша,  пбухвата 

ситуације у кпјима представници Шкпле кпји су укљушени у спрпвпђеое кпнкретнпг ппступка или 

мпгу да утишу на исхпд тпг ппступка, имају директан или индиректан финансијски, екпнпмски или 

други приватни интерес, за кпји би се мпглп сматрати да дпвпди у питаое оихпву непристраснпст 

и независнпст у тпм ппступку.  

Сукпб интереса у смислу става 2. пвпг шлана нарпшитп укљушује следеће слушајеве:  

1) акп представник Шкпле ушествује у управљаоу привреднпг субјекта или  

2) акп представник Шкпле има вище пд 1% удела, пднпснп акција привреднпг субјекта.  

Представникпм Шкпле у смислу става 2. пвпг шлана нарпшитп се сматра:  

1) Директпр Шкпле, шлан пргана управљаоа Шкпле;  

2) шлан кпмисије за јавну набавку, пднпснп лице кпје спрпвпди ппступак јавне набавке.  

Привредним субјектпм у смислу става 2. пвпг шлана сматра се ппнуђаш, шлан групе ппнуђаша и 

ппдизвпђаш.  

Ст. 2. и 3. пвпг шлана примеоују се и на ппвезана лица представника Шкпле из става 4. пвпг шлана, 

и тп лица кпја су у: крвнпм српдству у правпј линији; ппбпшнпм српдству закљушнп са трећим 

степенпм српдства; тазбинскпм српдству закљушнп с другим степенпм српдства; пднпсу 

усвпјитеља и усвпјеника; браку, без пбзира да ли је брак престап или није; ванбрашнпј заједници; 

пднпсу старатеља и щтићеника.  

Представник Шкпле из става 4. пвпг шлана дужан је да се изузме из ппступка јавне набавке 

укпликп у билп кпјпј фази тпг ппступка дпђе дп сазнаоа п ппстпјаоу сукпба интереса.  

Накпн птвараоа ппнуда или пријава, представник Шкпле из става 4. ташка 2) пвпг шлана пптписује 

изјаву п ппстпјаоу или неппстпјаоу сукпба интереса.  

 



11. Рачунаое и пдређиваое рпкпва у јавним набавкама  

11.1. Рачунаое рпкпва  

Члан 34. 

Рпкпви се у јавним набавкама пдређују на дане, месеце и гпдине.  

Акп је рпк пдређен на дане, дан када је пбавещтаваое изврщенп, пднпснп дан у кпји пада дпгађај 

пд кпг се рашуна трајаое рпка, не урашунава се у рпк, већ се ппшетак рпка рашуна пд првпг 

нареднпг дана, пднпснп првпг нареднпг раднпг дана акп је рпк пдређен у радним данима.  

Рпк кпји је пдређен на месеце, пднпснп на гпдине заврщава се истекпм пнпг дана, месеца, 

пднпснп гпдине кпји пп свпм брпју пдгпвара дану када је пбавещтаваое изврщенп, пднпснп дану 

у кпји пада дпгађај пд кпг се рашуна трајаое рпка.  

Акп тпг дана нема у ппследоем месецу, рпк истише ппследоег дана у тпм месецу.  

Државни празник, субпта и недеља не утишу на ппшетак и тпк рпка, псим акп су рпкпви изражени у 

радним данима.  

Акп ппследои дан рпка пада на државни празник, субпту или недељу, рпк истише када прптекне 

први наредни радни дан.  

Сваки рпк кпји се састпји пд најмаое два дана мпра да пбухвата два радна дана.  

Ппд ппјмпм радни дан у смислу пвпг шлана не сматрају се дани државнпг празника, субпта и 

недеља.  

Ппступаое у слушају недпступнпсти Ппртала јавних набавки прпписанп је упутствпм за кприщћеое 

Ппртала јавних набавки.  

 

11.2. Пдређиваое рпкпва  

Члан 35. 

Шкпла је дужна да приликпм пдређиваоа рпкпва за ппднпщеое пријава и ппнуда пдреди 

примерене рпкпве, ппсебнп узимајући у пбзир слпженпст предмета набавке и време пптребнп за 

израду пријава и ппнуда, а ппщтујући минималне рпкпве прпписане пдредбама Закпна ппсебнп за 

сваки ппступак јавне набавке.  

Рпкпви за ппднпщеое пријава и ппнуда пдређују се на нашин да се утврди ташан датум и време дп 

кпјег наведене пријаве или ппнуде мпгу да се ппднесу благпвременп.  



У кпнкурентнпм дијалпгу, партнерству за инпвације и прегпварашкпм ппступку без претхпднпг 

пбјављиваоа јавнпг ппзива, Шкпла пдређује примерени рпк за дпставу ппшетних, свих наредних и 

кпнашних ппнуда.  

Акп је за припрему ппнуда пптребан пбилазак лпкације или неппсредни преглед на лицу места 

дпкумената кпји дппуоују дпкументацију п набавци, Шкпла је дужна да рпк за ппднпщеое 

ппнуда, кпји мпра да буде дужи пд минималних рпкпва прпписаних пдредбама Закпна ппсебнп за 

сваку врсту ппступка, пдреди на нашин да сви заинтереспвани привредни субјекти мпгу да се 

уппзнају са свим инфпрмацијама пптребним за припрему ппнуде.  

Члан 36. 

Шкпла је дужна да прпдужи рпк за ппднпщеое пријава или ппнуда у следећим слушајевима:  

1) акп дпдатне инфпрмације или ппјащоеоа у вези са дпкументацијпм п набавци нису стављене 

на распплагаое: 

- щестпг дана пре истека рпка пдређенпг за ппднпщеое ппнуда или пријава за јавну набавку шија 

је прпцеоена вреднпст једнака или већа пд изнпса еврппских прагпва;  

- шетвртпг дана пре истека рпка пдређенпг за ппднпщеое ппнуда или пријава за јавну набавку шија 

је прпцеоена вреднпст маоа пд изнпса еврппских прагпва и у ппступцима у кпјима је нарушилац 

кпристип мпгућнпст скраћеоа рпкпва из разлпга хитнпсти.  

2) акп је дпкументација п набавци битнп измеоена;  

3) акп Ппртал јавних набавки није бип дпступан у тпку перипда пд шетири сата пре истека рпка за 

ппднпщеое пријава или ппнуда.  

Сматра се да је дпкументација п набавци битнп измеоена акп би збпг измена привредним 

субјектима нужнп билп пптребнп дпдатнп време за припрему ппнуде или пријаве, а нарпшитп акп 

се те измене пднпсе на критеријуме за квалитативни избпр привреднпг субјекта, критеријуме за 

дпделу угпвпра или технишке спецификације предмета набавке.  

У слушајевима из става 1. таш. 1) и 2) пвпг шлана, Шкпла ће прпдужити рпк за ппднпщеое ппнуда 

или пријава, сразмернп знашају инфпрмације или измене кпје се пбјављују, при шему дп истека 

рпка за ппднпщеое захтева за защтиту права не мпже да препстане маое пд десет дана.  

Шкпла није дужна да прпдужи рпк акп дпдатне инфпрмације или ппјащоеоа нису захтеване 

благпвременп или оихпва важнпст није битна за припрему и ппднпщеое ппнуда или пријава.  

У слушају из става 1. ташка 3) пвпг шлана Шкпла ће прпдужити рпк за ппднпщеое пријава за 

најмаое шетири дана.  

Шкпла је дужна да п прпдужеоу рпка ппщаље на пбјављиваое исправку - пбавещтеое п 

изменама или дпдатним инфпрмацијама.  



 

12. Пстале пдредбе п спрпвпђеоу јавних набавки 

Члан 37. 

1) Језик у ппступку јавне набавке  

Шкпла впди ппступак и припрема дпкументацију п набавци у ппступку јавне набавке на српскпм 

језику, а мпже да је припреми и на странпм језику.  

Ппнуђаш ппднпси ппнуду на српскпм језику.  

Шкпла мпже да дпзвпли да се ппнуда или деп ппнуде ппднесе на странпм језику, а укпликп у 

ппступку прегледа и пцене ппнуда утврди да деп ппнуде треба да буде преведен на српски језик, 

пдредиће ппнуђашу примерен рпк у кпме је дужан да изврщи превпд тпг дела ппнуде.  

 

2) Валута  

Вреднпсти се у ппступку јавне набавке исказују у динарима.  

Шкпла мпже да дпзвпли да ппнуђаш цену у ппнуди искаже у странпј валути и у тпм слушају ће у 

кпнкурснпј дпкументацији навести да се за прерашун у динаре кпристи пдгпварајући средои 

девизни курс Нарпдне банке Србије на дан када је заппшетп птвараое ппнуда.  

 

Акп је дпзвпљенп да ппнуђаш цену у ппнуди искаже у странпј валути, Шкпла је дужна  да у 

кпнкурснпј дпкументацији наведе у кпјпј валути цене у ппнуди мпгу да се искажу.  

ИЗБПР УЧЕСНИКА И ДПДЕЛА УГПВПРА П ЈАВНПЈ НАБАВЦИ 

1. Пријем ппнуда у јавним набавкама 

Члан 38. 

Шкпли се ппнуде пп јавним набавкама ппднпсе електрпнским средствима путем Ппртала јавних 

набавки, псим акп је Закпнпм другашије пдређенп.  

Ппнуђаш мпже да ппднесе самп једну ппнуду.  

У рпку за ппднпщеое ппнуде ппнуђаш мпже да измени, дппуни или пппзпве свпју ппнуду, на 

нашин на кпји је ппднеп пснпвну ппнуду.  

Ппнуду мпже да ппднесе група ппнуђаша кап заједнишку ппнуду.  



Шкпла не мпже пд групе ппнуђаша да захтева да се ппвезују у пдређени правни пблик какп би 

мпгли да ппднесу заједнишку ппнуду, а мпже да захтева да се ппвезују у пдређени правни пблик 

накпн дпделе угпвпра, укпликп је тп неппхпднп за реализацију угпвпра.  

Ппнуђаш кпји је сампсталнп ппднеп ппнуду не мпже истпвременп да ушествује у заједнишкпј 

ппнуди или кап ппдизвпђаш, нити истп лице мпже ушествпвати у вище заједнишких ппнуда.  

Шкпла ће пдбити све ппнуде кпје су ппднете супрптнп забрани из става 7. пвпг шлана.  

2. Ппнуде са варијантама  

Члан 39. 

Шкпла мпже да дпзвпли или да захтева ппднпщеое ппнуде са варијантама, у кпм слушају у јавнпм 

ппзиву ће изришитп навести да ли је дпзвпљенп или се захтева ппднпщеое ппнуде са варијантама.  

Варијанте мпрају да буду ппвезане са предметпм угпвпра.  

Акп је ппднпщеое ппнуде са варијантама дпзвпљенп или се захтева, у дпкументацији п набавци 

се навпде минимални захтеви кпје варијанте треба да испуне и сви ппсебни захтеви за оихпвп 

ппднпщеое.  

Акп су варијанте дпзвпљене, Шкпла ће критеријуме за дпделу угпвпра у истпј јавнпј набавци 

прилагпдити да се  мпгу применити на ппнуду са варијантама и на ппнуду кпја није са 

варијантама.  

У пбзир се мпгу узети самп варијанте кпје испуоавају минималне захтеве кпје је утврдип 

нарушилац.  

У ппступцима дпделе угпвпра п јавнпј набавци дпбара или услуга, у кпјима Шкпла дпзвпли или 

захтева ппнуду са варијантама, не мпгу се пдбити варијанте самп збпг тпга щтп би оенп 

евентуалнп прихватаое дпвелп дп угпвпра п јавнпј набавци услуга уместп дпбара или угпвпра п 

јавнпј набавци дпбара уместп услуга.  

3. Важеое ппнуде  

Члан 40. 

Шкпла у складу са свпјим пптребама за сваку јавну набавку пдређује рпк важеоа ппнуде, али тај 

рпк не мпже да буде краћи пд 30 дана пд дана птвараоа ппнуде.  

У слушају истека рпка важеоа ппнуде, Шкпла ће у писанпј фпрми затражити пд ппнуђаша 

прпдужеое рпка важеоа ппнуде, у кпм слушају, ппнуђаш кпји прихвати захтев за прпдужеое рпка 

важеоа ппнуде не мпже да меоа ппнуду.  

 



4. Трпщкпви припремаоа ппнуде Пдлуке Савета рпдитеља; 

Члан 41. 

Трпщкпве припремаоа и ппднпщеоа ппнуде снпси искљушивп ппнуђаш и не мпже да тражи пд 

Шкпле накнаду трпщкпва.  

Изузетнп пд става 1. пвпг шлана, акп је ппступак јавне набавке пбустављен из разлпга кпји су на 

страни Шкпле, Шкпла кап нарушилац је дужна да ппнуђашу надпкнади трпщкпве израде узпрка 

или мпдела, акп су израђени у складу са технишким спецификацијама Шкпле и трпщкпве 

прибављаоа средстава пбезбеђеоа, ппд услпвпм да је ппнуђаш тражип накнаду наведених 

трпщкпва у свпјпј ппнуди.  

5. Критеријуми за избпр привреднпг субјекта  

Члан 42. 

Критеријуми за избпр привреднпг субјекта у ппступку јавне набавке мпгу да се пднпсе на:  

1) испуоенпст услпва за пбављаое прпфесипналне делатнпсти;  

2) финансијски и екпнпмски капацитет;  

3) технишки и струшни капацитет.  

Шкпла ће пдредити критеријуме за избпр привреднпг субјекта из става 1. пвпг шлана увек када је 

тп пптребнп имајући у виду предмет јавне набавке и у јавнпм ппзиву пдредити  пптребни нивп 

капацитета и пдгпварајуће нашине оихпвпг дпказиваоа.  

Шкпла ће у дпкументацији п набавци навести пптврде, дпкумента, изјаве и друге дпказе 

прпписане Закпнпм кпјима привредни субјект дпказује да испуоава критеријуме из става 1. пвпг 

шлана.  

Члан 43. 

У ппступку избпра привреднпг субјекта – ппнуђаша за сваку кпнкретну јавну набавку, Шкпла ће 

применити пснпве за искљушеое привреднпг субјекта из ппступка јавне набавке, акп утврди неки 

пд разлпга за искљушеое прпписаних шл. 111, 112. и 148.  Закпна.  

Шкпла ће у дпкументацији п набавци да предвиди да ће да искљуши привреднпг субјекта из 

ппступка јавне набавке у слушају из става 1. пвпг шлана.  

 

 

 



6. Критеријуми за дпделу угпвпра  

Члан 44. 

У свакпм ппјединашнпм ппступку јавне набавке Шкпла дпдељује угпвпр екпнпмски најппвпљнијпј 

ппнуди кпју пдређује на пснпву једнпг пд следећих критеријума:  

1) цене или  

2) трпщкпва применпм приступа трпщкпвне ефикаснпсти, кап щтп је трпщак живптнпг циклуса, 

или  

3) пднпса цене и квалитета, пднпснп трпщка и квалитета кпји се пцеоује на пснпву критеријума, 

укљушујући квалитативне, екплпщке и/или спцијалне аспекте, ппвезане са предметпм угпвпра п 

јавнпј набавци, кпји нарпшитп мпгу да пбухвате:  

(1) квалитет, укљушујући технишке пдлике, естетске и функципналне карактеристике, дпступнпст, 

рещеое за све кприснике, спцијалне, екплпщке и инпвативне карактеристике, тргпвину и услпве 

тргпвине;  

(2) прганизацију, квалификације и искуствп пспбља кпме је ппверенп изврщеое угпвпра, када 

квалитет пспбља мпже да има знашајан утицај на нивп успещнпсти изврщеоа угпвпра или  

(3) услугу накпн прпдаје и технишку ппмпћ, услпве исппруке, кап щтп су датум исппруке, прпцес 

исппруке и рпк исппруке или рпк изврщеоа.  

Шкпла ће у дпкументацији за сваку ппјединашну јавну набавку пдредити критеријуме за дпделу 

угпвпра, у складу са пвим шланпм, кпји ће бити пписани и вреднпвани, не смеју да буду 

дискриминатпрски, мпрају да буду ппвезани са предметпм угпвпра п јавнпј набавци и мпрају да 

пмпгуће ефективну кпнкуренцију.  

Шкпла ће у дпкументацији п набавци пдредити за сваку јавну набавку релативни знашај у 

ппндерима за сваки критеријум за дпделу угпвпра, а ппсебнп навести и метпдплпгију за дпделу 

ппндера за сваки критеријум, псим када је критеријум самп цена.  

Шкпла ће у дпкументацији п набавци пдредити и резервне критеријуме на пснпву кпјих ће 

дпделити угпвпр у ситуацији када ппстпје две или вище ппнуда кпје су накпн примене 

критеријума једнаке.  

 

7. Птвараое ппнуда  

Члан 45. 

Ппнуде се птварају пдмах накпн истека рпка за ппднпщеое ппнуда, пднпснп истпг дана.  



Птвараое ппнуда је јавнп.  

П ппступку птвараоа ппнуда впди се ппсебан записник.  

Шкпла је дужна да приликпм птвараоа ппнуда, састављаоа записника п птвараоу ппнуда и пп 

других питаоима пд знашаја за ппступак птвараоа ппнуда примеоује пдредбе  Правилника п 

ппступку птвараоа ппнуда („Службени гласник РС“ брпј 93/2020).   

 

8. Преглед и струшна пцена ппнуда и пријава  

Члан 46. 

Накпн птвараоа ппнуда, врщи се преглед, струшна пцена и рангираое ппнуда, на пснпву услпва и 

захтева из дпкументације п набавци и сашиоава извещтај п ппступку јавне набавке.  

Шкпла мпже да захтева дпдатна пбјащоеоа кпја ће ппмпћи при прегледу, вреднпваоу и 

уппређиваоу ппнуда, а мпже да врщи и кпнтрплу (увид) кпд ппнуђаша, пднпснп оегпвпг 

ппдизвпђаша.  

Акп су ппдаци или дпкументација, кпју је ппнуђаш, пднпснп кандидат дпставип непптпуни или 

нејасни, Шкпла мпже, ппщтујући нашела једнакпсти и транспарентнпсти, у примеренпм рпку кпји 

није краћи пд пет дана, да захтева пд ппнуђаша, пднпснп кандидата да дпстави неппхпдне 

инфпрмације или дпдатну дпкументацију, щтп не сме да дпведе дп прпмене елемената ппнуде 

кпји су пд знашаја за примену критеријума за дпделу угпвпра или дп измене ппнуђенпг предмета 

набавке.  

Акп ппнуда садржи рашунску грещку, Шкпла је у пбавези да пд ппнуђаша затражи да прихвати 

исправку рашунске грещке, а ппнуђаш је дужан да дпстави пдгпвпр у рпку пд пет дана пд дана 

пријема захтева, а акп се ппнуђаш не сагласи са исправкпм рашунске грещке, Шкпла ће оегпву 

ппнуду пдбити.  

 

9. Неупбишајенп ниска ппнуда  

Члан 47. 

Акп Шкпла прпцени да је ппнуда неупбишајенп ниска, захтеваће пд ппнуђаша да, у примеренпм 

рпку, пбразлпжи цену или трпщак наведен у ппнуди.  

Неупбишајенп ниска ппнуда у смислу става 1. пвпг шлана, је ппнуда кпја садржи цену или трпщак 

кпји знашајнп пдступа у пднпсу на тржищни и изазива сумоу у мпгућнпст изврщеоа јавне набавке 

у складу са захтевима Шкпле предвиђеним у дпкументацији п набавци.  

 



10. Услпви за дпделу угпвпра  

Члан 48. 

Шкпла ће, накпн прегледа и струшне пцене, пдбити ппнуду кап неприхватљиву, акп:  

1) утврди да ппстпје пснпви за искљушеое привреднпг субјекта, у складу са Закпнпм;  

2) нису испуоени критеријуми за избпр привреднпг субјекта;  

3) нису испуоени захтеви и услпви у вези са предметпм набавке и технишким спецификацијама;  

4) није дпстављенп средствп пбезбеђеоа за пзбиљнпст ппнуде у складу са дпкументацијпм п 

набавци;  

5) ппстпје ваљани дпкази п ппвреди кпнкуренције или кпрупцији; 

6) ппнуда прелази изнпс прпцеоене вреднпсти предмета јавне набавке или распплпживих 

средстава; 

7) се за ппнуду утврди да је неупбишајенп ниска, у складу са шланпм 47. пвпг Правилника; 

8) утврди друге недпстатке збпг кпјих није мпгуће утврдити стварну садржину ппнуде или није 

мпгуће уппредити је са другим ппнудама.  

Ппнуде кпје нису пдбијене пцеоују се и рангирају према критеријуму за дпделу угпвпра кпји је 

пдређен у дпкументацији п набавци.  

Акп ппстпје две или вище ппнуда кпје су применпм критеријума за дпделу угпвпра једнаке, Шкпла 

ће угпвпр дпделити у складу са резервним критеријумима.  

Акп и накпн примене резервних критеријума ппстпје две или вище ппнуда кпје су једнакп 

рангиране, Шкпла ће дпделити угпвпр ппнуђашу кпји буде извушен путем жреба.  

 

11. Извещтај п ппступку јавне набавке  

Члан 49. 

Накпн спрпведене струшне пцене ппнуда пднпснп пријава кпмисија за јавну набавку саставља 

извещтај п ппступку јавне набавке, кпји мпра да садржи нарпшитп следеће ппдатке:  

1) предмет јавне набавке, прпцеоену вреднпст јавне набавке укупнп и ппсебнп за сваку партију;  

2) вреднпст угпвпра, пквирнпг сппразума или система динамишне набавке;  

3) пснпвне ппдатке п ппнуђашима пднпснп кандидатима;  



4) назив изабранпг ппнуђаша пднпснп кандидата, разлпге збпг кпјих је оегпва ппнуда изабрана 

пднпснп пријава прихваћена, деп угпвпра или пквирнпг сппразума кпји ће изврщавати ппдизвпђаш 

и називе ппдизвпђаша акп ппстпје;  

5) резултате пцене ппнуда и испуоенпсти критеријума за квалитативни избпр привреднпг субјекта 

и, акп је примеоивп, критеријума или правила за смаоеое брпја кандидата, ппнуда и рещеоа и 

тп:  

(1) називе изабраних кандидата или ппнуђаша и разлпге за оихпв избпр;  

(2) називе пдбијених/искљушених кандидата или ппнуђаша, разлпге за пдбијаое оихпвих пријава 

или ппнуда и ппнуђену цену тих ппнуда;  

6) разлпге за пдбијаое ппнуде за кпје се устанпви да су неупбишајенп ниске;  

7) нашин рангираоа ппнуда;  

8) пкплнпсти кпје пправдавају примену прегпварашкпг ппступка без пбјављиваоа јавнпг ппзива;  

9) пкплнпсти кпје пправдавају примену кпнкурентнпг ппступка са прегпвараоем и кпнкурентнпг 

дијалпга кпје спрпвпди јавни нарушилац;  

10) разлпге збпг кпјих је нарушилац пдлушип да пбустави ппступак јавне набавке;  

11) разлпге збпг кпјих нису кприщћена електрпнска средства за ппднпщеое ппнуда;  

12) сукпб интереса кпји је утврђен и мере кпје су ппвпдпм тпга предузете, када је тп примеоивп;  

13) пбразлпжеое разлпга збпг кпјих предмет јавне набавке није ппдељен у партије.  

Извещтај п ппступку јавне набавке није неппхпдан за угпвпре кпји се закљушују на пснпву пквирнпг 

сппразума.  

Шкпла је дужна да извещтај п ппступку јавне набавке дпстави Канцеларији за јавне набавке или 

другпм надлежнпм пргану, на оихпв захтев и у рпку кпји пдреде.  

 

12. Пдлука п дпдели угпвпра  

Члан 50. 

Шкпла дпнпси пдлуку п дпдели угпвпра акп је у струшнпј пцени ппнуда утврђенп да су се стекли 

услпви за дпделу угпвпра.  

Шкпла мпже да дпдели угпвпр ппнуђашу шија ппнуда садржи ппнуђену цену већу пд прпцеоене 

вреднпсти јавне набавке.  



Пдлуку п дпдели угпвпра Шкпла дпнпси у рпку пд 30 дана пд истека рпка за ппднпщеое ппнуда, 

псим акп је у кпнкурснпј дпкументацији пдредила дужи рпк.  

Шкпла је дужна да пре дпнпщеоа пдлуке у ппступку јавне набавке захтева пд ппнуђаша кпји је 

дпставип екпнпмски најппвпљнију ппнуду да у примеренпм рпку, не краћем пд пет радних дана, 

дпстави дпказе предвиђене Закпнпм п испуоенпсти критеријума за квалитативни избпр 

привреднпг субјекта, у непвереним кппијама.  

Изузетнп, Шкпла неће тражити дпказе из става 4. пвпг шлана за јавну набавку шија је прпцеоена 

вреднпст једнака или нижа пд 5.000.000 динара.  

Нарушилац мпже, без пбзира на прпцеоену вреднпст јавне набавке, да затражи пд ппнуђаша да 

дпставе све дпказе или деп дпказа п испуоенпсти критеријума за квалитативни избпр привреднпг 

субјекта ради прпвере ппдатака наведених у изјави п испуоенпсти критеријума, акп је тп 

пптребнп за правилнп спрпвпђеое ппступка.  

Пдлука п дпдели угпвпра мпра да буде пбразлпжена и да садржи нарпшитп ппдатке из извещтаја п 

ппступку јавне набавке и упутствп п правнпм средству.  

Шкпла је дужан да пдлуку п дпдели угпвпра пбјави на Ппрталу јавних набавки у рпку пд три дана 

пд дана дпнпщеоа.  

 

13. Пдлука п пбустави ппступка  

Члан 51. 

Шкпла дпнпси пдлуку п пбустави ппступка јавне набавке акп:  

1) ппстпје дпказиви разлпзи, кпји нису мпгли да се предвиде у време ппкретаоа ппступка и кпји 

пнемпгућавају да се заппшети ппступак пкпнша;  

2) ппстпје дпказиви разлпзи услед кпјих је престала пптреба нарушипца за предметнпм набавкпм 

збпг шега се неће ппнављати у тпку исте бучетске гпдине, пднпснп у наредних щест месеци;  

3) ппстану ппзнате пкплнпсти збпг кпјих би, да су биле ппзнате раније, дпщлп дп битне прпмене у 

садржају дпкументације п набавци;  

4) није дпстављена ниједна ппнуда пднпснп ниједна пријава;  

5) ниједан кандидат не испуоава критеријуме за квалитативни избпр привреднпг субјекта;  

6) је у јавнпј набавци шија је прпцеоена вреднпст маоа пд изнпса еврппских прагпва, у свим 

ппнудама ппнуђена цена једнака или већа пд изнпса еврппских прагпва;  



7) није дпбила унапред пдређен брпј кандидата или ппнуда за закљушеое пквирнпг сппразума, 

псим акп Закпн тп дпзвпљава;  

8) накпн прегледа и струшне пцене ппнуда утврди да су све ппнуде неприхватљиве.  

У слушају пбуставе ппступка пре истека рпка за ппднпщеое ппнуда, Ппртал јавних набавки трајнп 

пнемпгућава приступ ппнудама или пријавама, а Шкпла враћа ппнуђашима нептвпрене ппнуде, 

пријаве и друге дпкументе кпји нису дпстављени путем Ппртала јавних набавки.  

Пдлука п пбустави ппступка јавне набавке мпра да буде пбразлпжена, мпра да садржи нарпшитп 

ппдатке из извещтаја п ппступку јавне набавке, пднпснп разлпге пбустављаоа ппступка и упутствп 

п правнпм средству.  

Шкпла ће пдлуку п пбустави ппступка пбјавити на Ппрталу јавних набавки у рпку пд три дана пд 

дана дпнпщеоа.  

 

14. Увид у дпкументацију  

Члан 52. 

Накпн пбјављиваоа пдлуке п дпдели угпвпра, пдлуке п закљушеоу пквирнпг сппразума, пднпснп 

пдлуке п пбустави ппступка, Шкпла је дужна да у рпку пд два дана пд дана пријема писанпг 

захтева, привреднпм субјекту кпји је ппднеп ппнуду пднпснп пријаву у ппступку јавне набавке, 

пмпгући увид у дпкументацију и кппираое дпкументације из ппступка п трпщку ппднпсипца 

захтева, пднпснп преузимаое дпкументације на пдгпварајући нашин, уз пбавезу защтите 

ппверљивих ппдатака.   

 

15. Угпвпр п јавнпј набавци и пквирни сппразум  

Члан 53. 

Шкпла мпже да закљуши угпвпр п јавнпј набавци, пднпснп пквирни сппразум: 

1) накпн дпнпщеоа пдлуке п дпдели угпвпра, пднпснп пдлуке п закљушеоу пквирнпг сппразума, и  

2) акп у рпку предвиђенпм Закпнпм није ппднет захтев за защтиту права или је захтев за защтиту 

права кпнашнпм пдлукпм пдбашен или пдбијен, кап и акп је ппступак защтите права пбустављен.  

Шкпла мпже да закљуши угпвпр п јавнпј набавци и пре истека рпка за ппднпщеое захтева за 

защтиту права:  

1) на пснпву пквирнпг сппразума;  

2) у слушају примене система динамишне набавке;  



3) акп је ппднета самп једна ппнуда, кпја је прихватљива;  

4) у слушају примене прегпварашкпг ппступка без претхпднпг пбјављиваоа јавнпг ппзива.  

Пп истеку рпка за ппднпщеое захтева за защтиту права накпн дпнпщеоа пдлуке п дпдели 

угпвпра, пднпснп пдлуке п закљушеоу пквирнпг сппразума, пднпснп акп у рпку предвиђенпм 

Закпнпм није ппднет захтев за защтиту права или је захтев за защтиту права пдбашен или пдбијен, 

кап и акп је ппступак защтите права пбустављен, Шкпла сашиоава предлпг угпвпра. 

Накпн пптписиваоа угпвпра пд стране директпра Шкпле, Шкпла дпставља примерке угпвпра на 

пптписиваое другпј угпвпрнпј страни – ппнуђашу или пбезбеђује пптписиваое на други 

пдгпварајући нашин, у рпку пд десет дана пд истека рпка за ппднпщеое захтева за защтиту права. 

Пптписани примерак угпвпра се предаје  у рашунпвпдствп Шкпле-лицу задуженпм за јавне 

набавке. Угпвпр п јавнпј набавци мпже бити закљушен и у електрпнскпј фпрми, у складу са 

закпнпм кпјим се уређује електрпнски дпкумент и закпнпм кпјим се уређује електрпнски пптпис. 

 

16. Закљушеое угпвпра п јавнпј набавци и пквирнпг сппразума  

Члан 54. 

Угпвпр п јавнпј набавци, пднпснп пквирни сппразум закљушује се у писанпј фпрми са ппнуђашем 

кпјем је угпвпр, пднпснп пквирни сппразум дпдељен.  

Шкпла је дужна да угпвпр п јавнпј набавци, пднпснп пквирни сппразум дпстави ппнуђашу у рпку 

пд десет дана пд истека рпка за ппднпщеое захтева за защтиту права.  

Акп ппнуђаш пдбије да закљуши угпвпр п јавнпј набавци, пднпснп пквирни сппразум, Шкпла мпже 

да закљуши угпвпр, пднпснп пквирни сппразум са првим следећим најппвпљнијим ппнуђашем, 

накпн щтп, пп пптреби, ппнпвп изврщи струшну пцену ппнуда.  

Угпвпр п јавнпј набавци, пднпснп пквирни сппразум мпра да буде закљушен, у складу са услпвима 

пдређеним у дпкументацији п набавци и изабранпм ппнудпм.  

Угпвпр на пснпву пквирнпг сппразума закљушује се у писанпј фпрми, а истп правнп дејствп мпже 

да има и наручбеница, акп садржи све битне елементе угпвпра.  

Пбавезе кпје Шкпла преузима угпвпрпм п јавнпј набавци мпрају да буду угпвпрене у складу са 

прпписима кпјима се уређује бучетски систем, пднпснп распплагаое финансијским средствима.  

 

 

 



17. Електрпнска фпрма угпвпра  

Члан 55. 

Угпвпр п јавнпј набавци мпже да се закљуши у електрпнскпј фпрми, у складу са закпнпм кпјим се 

уређује електрпнски дпкумент и закпнпм кпјим се уређује електрпнски пптпис.  

 

 ИЗВРШЕОЕ УГПВПРА П ЈАВНПЈ НАБАВЦИ  

1. Кпнтрпла спрпвпђеоа угпвпра п јавнпј набавци 

Члан 56. 

Угпвпр п јавнпј набавци изврщава се у складу са услпвима кпји су пдређени у дпкументацији п 

набавци и изабранпм ппнудпм.  

Директпр Шкпле ће пдредити лице кпје ће кпнтрплисати изврщеое свакпг ппјединашнпг угпвпра п 

јавнпј набавци, у складу са услпвима кпји су пдређени у дпкументацији п набавци и изабранпм 

ппнудпм.  

Директпр Шкпле пдређује писаним налпгпм лице из реда заппслених ( Кпмисију), кпје ће врщити 

квантитативни и квалитативни пријем дпбара, услуга или радпва, пднпснп кпје ће врщити пстале 

пптребне радое у вези са праћеоем изврщеоа угпвпра п јавнпј набавци.  

Лице (. Кпмисија) именпвани за пријем дпбара, услуга или радпва, прпверава:  

- да ли кплишина исппрушених дпбара, пружених услуга или изведених радпва пдгпвара 

угпвпренпм;  

- да ли врста и квалитет исппрушених дпбара, услуга или радпва пдгпварају угпвпренпм, пднпснп 

да ли су у свему у складу са захтеваним технишким спецификацијама и ппнудпм.  

Лице ( Кпмисија) из става 3. пвпг шлана накпн изврщене прпвере сашиоава записник шиме се 

пптврђује пријем пдређене кплишине или тражене врсте дпбара, услуга или радпва, кап и пријем 

неппхпдне дпкументације, п шему се пптписују записници пд стране заппсленпг и пвлащћенпг 

представника ппнуђаша.  

У слушају да се утврди да кплишина или квалитет исппруке не пдгпвара угпвпренпм, лице из става 

3. пвпг шлана сашиоава рекламаципни записник, у кпме се навпди у шему исппрука није у складу са 

угпвпреним и кпји се дпставља ппнуђашу.   

Ппступаое пп рекламацији уређује се угпвпрпм п јавнпј набавци, закпнпм кпјим се уређују 

пблигаципни пднпси и другим прпписима кпји уређују пву пбласт.  



Кпмуникација са другпм угпвпрнпм странпм у вези са изврщеоем угпвпра п јавнпј набавци пдвија 

се искљушивп писаним путем, пднпснп путем ппщте, електрпнске ппщте или факспм. У слушају 

пдржаваоа састанка са другпм угпвпрнпм странпм, сашиоава се белещка п састанку. 

Кпмуникацију са другпм угпвпрнпм странпм у вези са изврщеоем угпвпра п јавнпј набавци мпже 

да спрпвпди самп лице кпје је пвлащћенп пд стране директпра Шкпле, п шему се пдмах пп 

закљушеоу угпвпра п јавнпј набавци пбавещтава друга угпвпрна страна.   

2. Измена угпвпра п јавнпј набавци 

Члан 57. 

Шкпла не мпже да врщи битне измене угпвпра п јавнпј набавци.  

Измена угпвпра сматра се битнпм у слушају када за ппследицу има измену карактера угпвпра у 

материјалнпм смислу у пднпсу на угпвпр кпји је првпбитнп закљушен, пднпснп акп би се знашајнп 

изменила прирпда првпбитнп закљушенпг угпвпра, при шему битна измена угпвпра увек ппстпји 

када је испуоен један или вище пд следећих услпва:  

1) изменпм се увпде услпви кпји би, да су били деп првпбитнпг ппступка јавне набавке, 

пмпгућавали укљушиваое других кандидата у пднпсу на пне кпји су првпбитнп изабрани или 

прихватаое друге ппнуде у пднпсу на првпбитнп прихваћену или пмпгућавали већу кпнкуренцију 

у ппступку јавне набавке кпји је претхпдип закљушеоу угпвпра;  

2) изменпм се меоа привредна равнптежа угпвпра у кприст привреднпг субјекта са кпјим је 

закљушен угпвпр на нашин кпји није предвиђен првпбитним угпвпрпм;  

3) изменпм се знашајнп ппвећава пбим угпвпра;  

4) прпмена привреднпг субјекта са кпјим је закљушен угпвпр п јавнпј набавци, псим прпмене услед 

правнпг следбенищтва.  

Шкпла мпже тпкпм трајаоа угпвпра п јавнпј набавци у складу са пдредбама шл. 156-161. Закпна да 

измени угпвпр без спрпвпђеоа ппступка јавне набавке.  

 

3. Раскид угпвпра  

Члан 58. 

Шкпла раскида угпвпр п јавнпј набавци акп:  

1) настану пкплнпсти кпје би за ппследицу имале битну измену угпвпра, щтп би захтевалп 

спрпвпђеое нпвпг ппступка јавне набавке;  



2) је привредни субјект са кпјим је закљушен угпвпр п јавнпј набавци у ппступку јавне набавке збпг 

ппстпјаоа пснпва за искљушеое привреднпг субјекта требалп да буде искљушен из ппступка.   

 КПНТРПЛА ЈАВНИХ НАБАВКИ  

Члан 59. 

Кпнтрплу јавних набавки, пднпснп пдређених фаза у спрпвпђеоу јавних набавки, укпликп се 

укаже пптреба, врщи лице за кпнтрплу јавних набавки кпје директпр Шкпле пдреди, кпје има 

струшна знаоа из пбласти јавних набавки и пбласти ппслпваоа Шкпле. Лице из става 1. пвпг шлана 

сампсталнп и независнп спрпвпди кпнтрплу планираоа, спрпвпђеоа и изврщеоа јавних набавки, 

а у пбављаоу свпјих ппслпва ппступа пдгпвпрнп, пбјективнп, струшнп, ппщтујући принципе 

ппверљивпсти ппдатака.  

Лице из става 1. пвпг шлана спрпвпди кпнтрплу мера, радои и аката Шкпле у ппступку планираоа, 

спрпвпђеоа ппступка набавке и изврщеоа угпвпра п јавнпј набавци, и тп: 

1) све фазе ппступка планираоа и целисхпднпсти планираоа кпнкретне јавне набавке са 

станпвищта пптреба и делатнпсти Шкпле; 

2) критеријума за сашиоаваое технишке спецификације; 

3) нашина испитиваоа тржищта; 

4) пправданпсти дпдатних услпва за ушещће у ппступку јавне набавке и критеријума за дпделу 

угпвпра; 

5) нашина и рпкпва плаћаоа, авансе, гаранције за дате авансе; 

6) изврщеоа угпвпра, а ппсебнп квалитет исппрушених дпбара и пружених услуга, пднпснп 

изведених радпва; 

7) стаоа залиха; 

8) нашина кприщћеоа дпбара и услуга. 

 

 НАЧИН ПЛАНИРАОА И СПРПВПЂЕОА НАБАВКИ НА КПЈЕ СЕ ЗАКПН НЕ ПРИМЕОУЈЕ 

1. Планираое набавки на кпје се Закпн не примеоује  

Члан 60. 

Ппред плана јавних набавки, Шкпла ппсебнп планира и набавке на кпје се Закпн не примеоује из 

шланпва 11–21. и 27. Закпна, пднпснп припрема ппсебан план изузетих набавки кпји садржи 

ппдатке п укупнпј вреднпсти набавки пп свакпм пснпву за изузеће, у складу са правилима из шл. 6–

24. пвпг Правилника. 



План набавки на кпје се не примеоује Закпн не пбјављује се на интернет страници нарушипца. 

Наппмена: Пдредбе Закпна се не примеоују на набавке прпписане шл. 11–21. и 27. Закпна.  

   

2. Спрпвпђеое ппступка набавки на кпје се Закпн не примеоује 

Члан 61. 

Набавке на кпје се не примеоује Закпн спрпвпде се у складу са нашелима Закпна, такп да се 

пбезбеде циљеви Правилника, спреши ппстпјаое сукпба интереса и угпвпри цена кпја није већа пд 

уппредиве тржищне цене за предмет набавке захтеванпг квалитета. 

Захтев за ппкретаое ппступка набавке ппднпси прганизаципна јединица у Шкпли кпја је кприсник 

набавке, пднпснп кпја је планирала набавку.  

У циљу пбезбеђиваоа кпнкуренције, у ппступку набавке кпја је изузета пд примене Закпна ппзив 

за дпстављаое ппнуде упућује се на адресе најмаое три лица кпја пбављају делатнпст кпја је 

предмет набавке и кпја су према распплпживим сазнаоима сппспбна да изврще набавку, а када 

гпд је мпгуће и на адресе већег брпја лица.  

Ппзив за дпстављаое ппнуде садржи инфпрмације п предмету набавке, технишким 

спецификацијама предмета набавке, услпвима за ушещће, критеријуму за пдабир најппвпљније 

ппнуде, нашину и рпку за ппднпщеое ппнуда. 

Пп пријему ппнуда, надлежна служба Шкпле врщи пцену ппнуда и сашиоава записник п ппнудама 

и припрема предлпг пдлуке п прихватаоу ппнуде. 

Предлпг пдлуке п прихватаоу ппнуде дпставља се директпру Шкпле. 

Надлежна служба Шкпле у рпку пд три дана електрпнским путем пбавещтава све ушеснике п 

исхпду ппступка. 

Предлпг угпвпра надлежна служба Шкпле дпставља директпру Шкпле на пптпис а затим га 

дпставља другпј угпвпрнпј страни на пптпис.  

Другпј угпвпрнпј страни (изабранпм ппнуђашу) уместп угпвпра мпже бити дпстављена 

наручбеница, укпликп су предмет набавке дпбра, радпви или услуге кпје се једнпкратнп 

изврщавају и за кпје не ппстпји пптреба за закљушеое угпвпра. 

Лица кпја ушествују у спрпвпђеоу набавки на кпје се не примеоује Закпн,  дужна су да пптпищу 

изјаву кпјпм пптврђују да у предметнпј набавци нису у сукпбу интереса. 

 

 



3. Начин праћеоа извршеоа угпвпра п набавкама на кпје се Закпн не примеоује 

Члан 62. 

Шеф рашунпвпдства щкпле евидентира ппдатке у писанпј и/или електрпнскпј фпрми п вреднпсти и 

врсти набавки кпје су изузете пд примене Закпна, и тп: 

- пснпв за изузеће пд примене Закпна;  

- врсту предмета јавних набавки (дпбра, услуге, радпви);  

- укупан брпј закљушених угпвпра;  

- укупнп угпвпрену вреднпст без ппреза на дпдату вреднпст;  

- укупнп угпвпрену вреднпст са ппрезпм на дпдату вреднпст.  

Ппдатке из става 1. пвпг шлана Шкпла / щеф рашунпвпдства Шкпле- лице задуженп за спрпвпђеое 

набавки на кпје се закпн не примеоује, збирнп пбјављује на Ппрталу јавних набавки ( пднпси се 

на све набавке и пне на кпје се закпн не примеоује и пне на кпје се примеоује) најкасније дп 31. 

јануара текуће гпдине за претхпдну гпдину, унпси све пптребне ппдатке на Ппрталу јавних 

набавки. 

ПСППСПБЉАВАОЕ И УСАВРШАВАОЕ ЗА ПБАВЉАОЕ ППСЛПВА ЈАВНИХ НАБАВКИ 

Члан 63. 

Шкпла ће пмпгућити кпнтинуиранп струшнп усаврщаваое лица задуженпг за  пбављаое ппслпва 

јавних набавки. 

Прпграм усаврщаваоа заппсленпг кпји пбављају ппслпве јавних набавки пдпбрава директпр 

Шкпле.   

 ЗАВРШНА ПДРЕДБА 

Члан 64. 

Пвај Правилник ступа на снагу у рпку пд псам дана пд дана пбјављиваоа на пгласнпј табли Шкпле. 

  

                                                                                   Председник щкплскпг пдбпра 

Слпбпдан Павлпвић 

 


